
Už kartelinius susitarimus beveik milijono eurų bauda

Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Panevėžio valdybos pareigūnai, atlikdami ikiteisminį
tyrimą dėl galimai neskaidrių viešųjų pirkimų Panevėžio rajono savivaldybėje, nustatė
Konkurencijos įstatymo pažeidimo požymių ir dėl galimo kartelinio susitarimo informaciją
pagal kompetenciją perdavė Konkurencijos tarybai.

Konkurencijos taryba, gavusi STT informaciją ir atlikusi tyrimą, už Konkurencijos įstatymo
pažeidimą kelioms įmonėms skyrė baudų už 977 900 eurų: „Panevėžio melioracijai“ – 209
800 eurų, „Pasvalio melioracijai“ ir „Jadranai“, kurios sudaro vieną ekonominį vienetą, 399
200 eurų, „Biržų rangai“ – 368 900 eurų baudą.

Konkurencijos taryba tyrimo metu išsiaiškino, kad kelios bendrovės susitardavo, kokias
darbų kainas siūlyti Panevėžio, Pasvalio ir Biržų rajono savivaldybių 2012–2017 m.
organizuotuose viešuosiuose pirkimuose kelių ir gatvių remonto ir melioracijos darbams
pirkti. Buvo nustatyta, kad bendrovės „Pasvalio melioracija“, „Jadrana“, „Panevėžio
melioracija“ ir „Biržų ranga“, dalyvaudamos viešuosiuose pirkimuose, sudarė kartelį:
derindavo tarpusavio veiksmus bei komercinius pasiūlymus, įskaitant kainą, ir iš anksto
nustatydavo pirkimų laimėtoją.

STT Panevėžio valdybos atliekamo ikiteisminio tyrimo metu nustatyta, kad vienai iš šių
bendrovių dar padėjo ir Panevėžio rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai,
kurie galimai neteisėtai sudarė palankias sąlygas bendrovei laimėti viešųjų pirkimų
konkursus. Kaip įtariama, ši įmonė dėl galimai neskaidrių viešųjų pirkimų proceso laimėjo
keliasdešimt Panevėžio rajono savivaldybės organizuotų konkursų už ne mažiau kaip
milijoną eurų. Panevėžio rajono savivaldybės atstovams yra pareikšti įtarimai dėl
piktnaudžiavimo, dokumentų klastojimo, netinkamo pareigų atlikimo, bendrovės atstovams –
dėl padėjimo piktnaudžiauti.

Šį ikiteisminį tyrimą, kuris artėja į pabaigą, organizuoja ir kontroliuoja Šiaulių apygardos
prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras.


